# Preisliste 2021

(Preisänderung und Irrtümer vorbehalten)

## Stellplätze mit und ohne Seeblick

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Pauschalpreise. Weitere Personen, PKWs, Hunde usw. werden wie in der Preisliste angegeben, zusätzlich berechnet.

Artikel

Preis pro Übernachtung/Hauptsaison

Komfort -Stellplatz mit Seeblick - Wohnwagen/Wohnmobil 120 m <sup>2</sup> inkl. Seeblick, ein Aufbau WW/WM/CB, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Wasser, Abwasser, Strom und Duschen	48,00 €	
Komfort-Stellplatz XL mit Seeblick - Wohnwagen/Wohnmobil 150 m <sup>2</sup> inkl. Seeblick, ein Aufbau WW/WM/CB, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Wasser, Abwasser, Strom und Duschen	52,00 €	
Stellplatz Wohnwagen/Wohnmobil 100 m <sup>2</sup> inkl. ein Aufbau WW/WM/CB, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Wasser, Abwasser, Strom und Duschen	36,50 €	
Stellplatz Wohnwagen/Wohnmobil 120 m <sup>2</sup> inkl. ein Aufbau WW/WM/CB, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Wasser, Abwasser, Strom und Duschen	38,50 €	
Stellplatz Wohnwagen/Wohnmobil 150 m <sup>2</sup> Inkl. ein Aufbau WW/WM/CB, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Wasser, Abwasser, Strom und Duschen	44,50 €	
Stellplatz Zelt bis 8 m² inkl. ein Zelt bis 8 m², PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Strom und Duschen	28,50 €	
Stellplatz Zelt von 8 m² bis 30 m² inkl. ein Zelt, PKW-Stellplatz am Platz, bis 2 Personen, Strom und Duschen	32,50 €	
Die Preise für größere Zelte erfragen Sie bitte in der Rezeption		
Stellplatz für Fahrradfahrer mit Zelt inkl. ein Zelt bis 5 m², 1 Person und Duschen	17,00 €	

#### Ermäßigungen bei längerem Aufenthalt in der Nebensaison

(Die Feiertage Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten gelten als Hauptsaison)

**Nebensaison** 01.04. - 30.06. **Goldener Herbst** 01.09. - 15.10.

7 Nächte zum Preis von 6 / 14 Nächte zum Preis von 12 / 21 Nächte zum Preis von 18

### Weitere Preise:

zusätzliche Erwachsener	8,50€
Kinder bis 2 Jahre	kostenlos
zusätzliche Kinder von 3 – 14 Jahren	4,00€
Pavillon	3,00€
PKW / Anhänger am Platz	2,00€
PKW / Anhänger auf dem Besucherparkplatz	1,50 €
Motorrad/Roller am Platz	1,00€
Motorrad/Roller auf dem Besucherparkplatz	0,50 €
Hund inkl. Benutzung der Hundedusche / Hundetoilette / Hundebadestelle	4,50 €
Waschmaschine / Trockner	3,00 €
Servicestation (Fäkalienentsorgung Wohnmobile)	2,50 €

### **Bootsliegeplätze**

In den Preisen sind enthalten:

Müllgebühren, Endreinigung

Bootsliegeplatz am Steg	bis 4,50 m	7,00 €
( nach Bootsgröße )	bis 5,50 m	8,00 €
	bis 6,50 m	9,00 €
	bis 8,00 m	11,00 €
	bis 10,00 m	13,00 €

Hinweis: Übernachtung auf dem Boot zuzüglich Personengebühr

### **Mietobjekte** (Mindestmietdauer in der Hauptsaison 6 Nächte)

Wasser und Abwasser Haustiere

Nutzung der Sanitäranlagen,Bettwäsche/ HandtücherPKW-Stellplatz am Mietobjekt,Strom 0,60 € / KWh

in den Preisen sind nicht enthalten:

Mietpreise / Hauptsaison Preis 1. Übernachtung jede weitere Nacht

metpreise / marpisaisen		jour moner manne
Bungalow Typ Charlotte (bis 4 Personen)	100,00 €	60,00 €
Bungalow Typ Petra (bis 4 Personen)	115,00 €	75,00 €
Bungalow Typ Susanne (bis 5 Personen)	125,00 €	85,00 €
Bungalow Typ Susanne (bis 6 Personen)	130,00 €	90,00 €
Gotikhaus Petra (bis 3 Personen)	110,00 €	70,00 €
Gotikhaus Susanne (bis 3 Personen)	120,00 €	80,00 €
Mobilheim Susanne (bis 4 Personen)	125,00 €	85,00 €
Mobilheim Susanne barrierefrei (bis 4 Personei	n) 125,00 €	85,00 €
Caravan (bis 4 Personen)	75,00 €	35,00 €
Mietbad	20,00 €	10,00 €
Wochenpreis Mietbad (7 Nächte)		60,00 €

#### Zu buchbar zu unseren Mietobjekten:

zusätzliche Erwachsener	10,00 € pro Nacht
zusätzliches Kind	7,00 € pro Nacht
Hund inkl. Benutzung der Hundedusche / Hundetoilette / Hundebadestelle	4,50 € pro Nacht
(Aus Rücksicht auf alle Gäste, sind Hunde nur in einigen Mietobjekten erlaubt)	
Kinderbett	5,00 € einmalig
Kinderhochstuhl	5,00 € einmalig
Bettwäsche/Handtücher	7,00 € einmalig
Pro Person 1 Set ( Bezug, Laken, Kissen, Handtuch, Badetuch)	

Strom nach Zähler 0,60 € pro KW/h

Achtung! Für jede Chipkarte erheben wir eine Kaution von EUR 10,00 € (Zugang Sanitäranlagen, Schrankenanlage)

Für alle Mietobjekte erheben wir am Tag der Anreise eine Kaution i.H.v. 100,00 €, die bei ordnungsgemäßer Rückgabe (besenrein, sauberem Geschirr, entsorgtem Hausmüll und ohne Schäden) des Objektes am Abreisetag zurück erstattet wird!

In der Zeit von 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr und von 22:00 Uhr bis 7:00 Uhr bleibt unsere Schrankenanlage geschlossen

#### Ermäßigungen bei längerem Aufenthalt in der Nebensaison

(Die Feiertage Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten gelten als Hauptsaison)

**Nebensaison** 01.04. - 30.06. **Goldener Herbst** 01.09. - 15.10.

7 Nächte zum Preis von 6 / 14 Nächte zum Preis von 12 / 21 Nächte zum Preis von 18